
 

 

Zmiany w programie „Czyste Powietrze” dotyczące pomp ciepła 

Obowiązkowy audyt energetyczny przy pompie ciepła, pompy ciepła z certyfikatami na liście ZUM tylko 
do 31 grudnia 2024 r. – to dwie zapowiadane zmiany w „Czystym Powietrzu”, które uwzględniono już 
w najnowszej dokumentacji programowej. Już dziś zachęcamy do zapoznania się z aktualizacją programu 
„Czyste Powietrze”, który dostosowano do dwóch kolejnych, nowych rozwiązań w zakresie pomp ciepła. 
Chodzi o obowiązkowy audyt w przypadku wyboru pomp ciepła i dodatkową, czasową (nie dłużej niż do 31 
grudnia 2024 r.) możliwość wpisania na listę ZUM pomp ciepła, które posiadają europejskie znaki jakości: 
EHPA Q, HP KEYMARK lub EUROVENT. Planujemy, że nowe zasady dot. pomp ciepła, będą obowiązywały od 
14 czerwca 2024 r. 

Obowiązkowy audyt i dotacja na jego wykonanie 

Dla beneficjenta programu „Czyste Powietrze” ważne jest, aby instalacja pompy ciepła 
w budynku/lokalu mieszkalnym była poprzedzona obowiązkowym audytem energetycznym, który 
wskaże, że takie źródło ciepła będzie właściwym rozwiązaniem dla danego budynku/lokalu. 

Decydując się na wymianę starego kopciucha na pompę ciepła szczególnie warto zadbać o to, by dom był 
odpowiednio docieplony. Zainstalowanie pompy ciepła w budynku, który jest słabo docieplony, może 
skutkować wysokimi rachunkami za energię elektryczną w okresie grzewczym. 

Pompa ciepła jest dobrym rozwiązaniem dla budynku często tylko po wykonaniu termomodernizacji (tj. 
docieplenia przegród, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej itp.). Wymagany optymalny zakres prac do 
przeprowadzania przedstawi audyt energetyczny. 

Z programu „Czyste Powietrze” można dostać dodatkowo do 1,2 tys. zł dofinansowania na audyt 
energetyczny(do 100% kosztów kwalifikowanych)! 

Pompy ciepła z certyfikatami do 31 grudnia na liście ZUM 

Jednocześnie informujemy, że obecne zmiany z programie „Czyste Powietrze” wprowadzają – dla 
producentów, dystrybutorów, importerów – dodatkową, czasową (nie dłużej niż do 31 grudnia 2024 r.) 
możliwość wpisania na listę ZUM pomp ciepła, które posiadają europejskie znaki jakości: EHPA Q, HP 
KEYMARK lub EUROVENT. 

Podkreślamy jednak, że jest to czasowy wpis urządzenia i od 1 stycznia 2025 r. na liście ZUM pozostaną 
wyłącznie te z parametrami potwierdzonymi pełnymi badaniami przeprowadzonymi w akredytowanym 
laboratorium zlokalizowanym na terenie UE lub krajów EFTA (zgodnie z wymogami programu „Czyste 
Powietrze”). 

Urządzenia tylko z listy ZUM od 14 czerwca 

Obowiązkowy audyt w przypadku pomp ciepła to nie jedyne zmiany programu w tym roku. Dlatego 
przypominamy przy okazji, że zgodnie z nową wersją programu „Czyste Powietrze” (obowiązującą od 22 
kwietnia 2024 r.) od 14 czerwca 2024 r. wszystkie kupowane i montowane pompy ciepła, jak również kotły 
zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie oraz kotły na pellet o podwyższonym standardzie będą 
mogły być kosztem kwalifikowanym jeżeli będą urządzeniami wpisanymi na listę zielonych urządzeń 
i materiałów (lista ZUM: lista-zum.ios.edu.pl). 

http://www.lista-zum.ios.edu.pl/
http://www.lista-zum.ios.edu.pl/

